
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Президента України,
Прем’єр-міністра України, Голови Верховної Ради України щодо

скасування податку на додану вартість на соціально значущі
продукти харчування

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні»,  Регламенту  Одеської  обласної  ради  VIII скликання,  заслухавши
депутатів Одеської обласної ради, обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради
до Президента  України,  Прем’єр-міністра  України,  Голови  Верховної  Ради
України  щодо  скасування  податку  на  додану  вартість  на  соціально  значущі
продукти харчування.

2. Надіслати згадане  звернення Президенту  України,  Прем’єр-міністру
України, Голові Верховної Ради України.

Проєкт  рішення  підготовлено
та внесено  депутатською  фракцією
«Батьківщина»  в  Одеській  обласній
раді 



Додаток 
до рішення обласної ради 
від _____________ 2022 року
№ ___________ - VIIІ

ЗВЕРНЕННЯ
депутатів Одеської обласної ради до Президента України,

Прем’єр-міністра України, Голови Верховної Ради України щодо
скасування податку на додану вартість на соціально значущі продукти

харчування

В  умовах  агресії  Росії  та  складної  економічної  ситуації  відбувається
подальше погіршення рівня життя українців. Підвищення комунальних тарифів
і  цін  на  енергоносії  нівелювало  зростання  номінальних  зарплат,  пенсій  та
соціальних виплат для громадян, стало тягарем для малого і середнього бізнесу,
зокрема  для  виробників  продуктів  харчування.  Дієвою  допомогою  в  цій
ситуації  стане  підтримка  законопроєкту  про  зниження  ПДВ  на  продукти
харчування до 0%.

З  01  липня  2022  року  нульовий  ПДВ  для  харчових  продуктів
запроваджується в Європейському Союзі. У сусідній Польщі нульовий податок
на  низку  продуктів:  хліб,  молоко,  м’ясо,  яйця  тощо  введено  з  01  лютого
2022 року. Якщо Україна не вживатиме заходів та не знизить відповідно ПДВ
для  своїх  виробників,  українська  продукція  буде  неконкурентоспроможною
навіть  на  внутрішньому  ринку,  а  через  високі  ціни  знизиться  купівельна
спроможність громадян.

Законопроєкт про зміну ставки ПДВ на продукти харчування до нуля
дозволить українському виробнику зберегти конкурентоздатність та підтримає
звичайних громадян.  Це стане оптимальною реакцією влади на політичні  та
економічні виклики.

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  закликаємо  невідкладно
підтримати цю ініціативу як першочергову.

                                  



Пояснювальна записка

У  умовах  агресії  Росії  та  складної  економічної  ситуації  відбувається

подальше погіршення рівня життя українців. Підвищення комунальних тарифів,

цін  на  енергоносії  нівелювало  номінальне  зростання  зарплат,  пенсій  та

соціальних  виплат  для  громадян,  стало  непосильною  ношею  для  малого  і

середнього  бізнесу,  зокрема  для  виробників  продуктів  харчування.  Дієвою

допомогою в цій ситуації стане підтримка законопроєкту про зниження ПДВ на

продукти харчування до 0%.

Із  першого  липня  нинішнього  року  нульовий  ПДВ  для  харчових

продуктів  запроваджується  в  Європейському  Союзі.  В  сусідній  Польщі

нульовий податок на низку продуктів: хліб, молоко, м'ясо, яйця тощо введено з

1  лютого  2022  року.  Якщо  Україна  не  вживатиме  заходів  та  не  знизить

відповідно  ПДВ  для  своїх  виробників,  українська  продукція  буде

неконкурентоспроможною  навіть  на  внутрішньому  ринку,  а  високі  ціни  на

продукти і далі боляче «битимуть» по гаманцях людей.

Законопроєкт про зміну ставки ПДВ на продукти харчування до нуля

дозволить українському виробнику зберегти конкурентоздатність та підтримає

звичайних громадян.  Це стане оптимальною реакцією влади на політичні  та

економічні виклики.

Ми  закликаємо  невідкладно  підтримати  дану  ініціативу,  як

першочергову.

Голова 
депутатської фракції «Батьківщина»                                 Олег РАДКОВСЬКИЙ


